
1 

 

 
 

Oznámení obecního úřadu 
V těchto dnech byly zahájeny práce na zasíťování stavebních parcel pro 5 RD v lokalitě 
Čížovky. Původní termín zahájení byl přesunut z podzimních měsíců 2023 na začátek roku 
2024 z důvodu posunutí termínu realizace napojení vedení NN ze strany EG.D a.s. na 
květen 2024.  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 12.2.2024 schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 
2501/1, na kterém je areál fotbalového hřiště, do vlastnictví obce. Převod tohoto pozemku 
samozřejmě podléhá schválení VH TJ Sokol Bořitov, z.s., který doposud byl vlastníkem 
tohoto pozemku, což jeho VH schválila na svém jednání 23.2.2024. Vzhledem k tomu, že 
fotbalový areál byl vybudován z dotace MŠMT, musel jím být tento bezúplatný převod 
schválen. Souhlas jsme z MŠMT obdrželi 19.1.2024. Převodem tohoto pozemku vznikne 
ucelený sportovní areál ve vlastnictví obce, který bude obec moci v budoucnu rozvíjet a 

dobudovat, dle svých představ. 
 

Odpadové hospodářství 
 Poplatky za odpady, psy a zahrádky je třeba zaplatit do 30.4.2024. Je možné je hradit 

v hotovosti na obecním úřadě nebo bezhotovostním převodem na účet obce Bořitov, č.ú.: 
6229631/0100. Na svém účtě na www.mojeodpadky.cz si každý občan nalezne svůj 
variabilní symbol a částku za odpady na rok 2024. Jenom připomínáme, že každý občan 
má svůj variabilní symbol, tj. při platbě 4členné rodiny se pošle 4x platba. 

 Poplatek za psa lze zaplatit buď v hotovosti na OÚ nebo na účet obce č.ú. 
6229631/0100, variabilní symbol zůstal stejný jako v loňském roce. 

 Pokud nemáte přístup ke svému odpadovému účtu, informaci  získáte na obecním úřadě 
nebo na tel. 516 437 189. 

 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc únor ve škole: 
Únor byl, co se počtu dnů školní docházky týká, velice krátký, protože začínal pololetními a 
jarními prázdninami, přesto byl nabitý různými akcemi a aktivitami.  

 Nejvíce se děti těšily na lyžařský kurz ve Ski areálu Hodonín u Kunštátu ve dnech 14. 
– 16. února.  Termín, který musíme vybírat nejpozději v říjnu, sliboval alespoň částečnou 
jistotu sněhu. Letos si však s námi počasí pohrálo a nechalo nás i provozovatele areálu 
v napětí až do poslední chvíle.  Měli jsme štěstí – v noci před odjezdem výjimečně mrzlo a 
sjezdovka mohla být pokryta technickým sněhem. Sněhové podmínky nebyly ideální, 
přesto jsme si užili tři krásné dny lyžování s úsměvem a bez úrazů. Děti se za pomoci  
instruktorů zdokonalovaly v lyžařských dovednostech a lyžovat se naučili také úplní 
začátečníci. Také letos jsme se mohli spolehnout na pomoc obětavých rodičů. Děkuji paní 
Silvii Filipové, Olze Geciu, Bohumile Szücsové, Daně Svobodové, panu Jiřímu Sehnalovi, 
Tomáši Židovi, Danielu Smutnému a paním učitelkám Silvii Sehnalové, Ivaně Vašíčkové, 
Adéle Bláhové a paní Lucii Dvořáčkové. Děti, které se nezúčastnily lyžařského kurzu, se 
jeden den vypravily do Galerie města Blanska, kde probíhala zajímavá expozice na 
holubí téma. Děti po zhlédnutí výstavy tvořily papírové holuby, kteří nám teď zdobí chodbu 
školy.  

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2024/číslo 3 

http://www.mojeodpadky.cz/


2 

 

Měsíc únor ve školce: 

 V pondělí 12. 2. přálo dětem počasí, a tak se mohly s paní učitelkami vydat  do tradičního 
masopustního průvodu obcí. Téměř všechny děti měly z domova připravenou masku, 
za což patří poděkování všem rodičům. Společně se za zpěvu písniček a 
doprovodu  harmoniky paní učitelky Soni Sehnalové prošly obcí.  Zastavily se také ve 
škole, kde si se školními dětmi společně zazpívaly. Velmi si vážíme všech, kteří náš 
průvod podpořili, děti odměnili a tím jim dodaly energii dojít až do zdárného konce. 

 Další pondělí  jsme vyjeli s dětmi do brněnského divadla Radost na novou pohádku  s 
tajemným názvem „A pak se to stalo“. Představení postavené na "nesmyslech", které 
rodiče někdy dětem říkají, např. „Když si nebudeš čistit uši, vyroste ti z nich strom“ mělo 
velmi rychlý spád.  Menší děti se v něm však ztratily a tak nezbývalo než jim potom ve 
školce některé myšlenky dovysvětlit. 

 V únoru nesměl chybět tradiční  školičkový karneval. Letošní datum připadlo na středu 
22. února.  Dopoledne se neslo v duchu soutěžení, her a tancování, při kterém zbyl čas i 
na mlsání. 

 Poslední únorové pondělí děti vyjely do Technického muzea v Brně na původní 
loutkovou pohádku „Dobrodružství Šroubka a Matičky“. Po pohádce navštívily 
Technickou hernu, kde mohly experimentovat, zkoušet, poznávat fyzikální zákony hrou, 
a tak se stát na chvíli vědcem. 

 

Na fotografie z výše uvedených aktivit se můžete podívat na www.zs.boritov.cz v části 
Základní škola nebo Mateřská škola - Fotoreportáže z našich akcí  
 

Oznámení: 
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 se bude konat ve čtvrtek 11. dubna 
2024 v budově školy. Veškeré informace a formuláře k zápisu budou uvedeny na 
www.zs.boritov.cz od pondělí 4. března. 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025 se bude konat ve čtvrtek 16. května 2024. 
Podrobnosti k zápisu budou uvedeny na www.zs.boritov.cz od pondělí 11. března. 
 
 

http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/


3 

 

Školní sběr papíru a hliníku 
V měsíci dubnu budeme organizovat náš tradiční sběr. Přesný termín uvedeme v dalším 
zpravodaji.               Š. Hlavatá, ředitelka školy 
 

 
 
TJ Sokol Bořitov 
V pátek 23.2. 2024 proběhla v sále sokolovny za hojné účasti členů Tj a občanů obce Valná 
hromada TJ Sokol Bořitov, z.s., na které byla starostou TJ přednesena zpráva o činnosti 
výkonného výboru a TJ za rok 2023 a plány činnosti TJ na rok 2024, dále byla přednesena 
zpráva o hospodaření TJ za rok 2023. Součástí jednání bylo i vystoupení našich žáků a 
žákyň pod vedením svých cvičitelů. V bohaté diskusi pak vystoupily zástupci jednotlivých 
oddílů, zástupce SDH Ing. Kolínek a zástupce obce a člen Rady obce PaedDr. Verner. 
Výbor TJ děkuje všem členům za účast, přípravu a zdárný průběh valné hromady. 



4 

 

V sobotu 24.2. 2024 proběhl v sokolovně od 17 hodin tradiční, již 13. ročník „Bořitovského 
koštu pálenek“. Sešlo se celkem 44 vzorků pálenek ze švestek, trnek, třešní, višní, hrušek, 
rynglí, mirabelek, broskví a jablek od majitelů z Bořitova, Jestřebí, Velenova, Lysic, 
Kunštátu, Knínic, Senetářova, Voděrad, Doubravice, Rašova, Drahan a Brna. K dobré 
náladě přispěla i harmonika a vozembouch a bohaté občerstvení. Po sečtení všech 51 
hlasovacích lístků bylo pořadí prvních 15 pálenek následující: 
 

Pořadí 
Číslo 

vzorku 
Příjmení a jméno Obec 

Druh 
pálenky 

Ročník 

1. 34 Jiří Nesrsta Bořitov Švestka 2021 

2. 24 Antonín Klimeš Bořitov Švestka 2022 

3. 39 Jan Stejskal Bořitov Švestka 2022 

4. 19 Dušan Boudník Bořitov Broskev 2023 

5. 28 Petr Topinka Voděrady Švestka 2023 

6. 1 Josef Horák Bořitov Višeň 2009 

7. 16 Karel Málek Bořitov Švestka 2021 

8. 38 Pavel Řehořek Doubravice Švestka 2022 

9. 7 Antonín Fojt Bořitov Švestka 2023 

10. 40 Josef Konečný Bořitov Švestka   2020 

11. 44 Jan Tetor Drahany Švestka 2023 

12. 20 Tomáš Řehořek Bořitov Švestka 2020 

13. 41 Pavel Řehořek Doubravice Švestka  2020 

14. 36 František Ostrý Bořitov Švestka 2022 

15. 43 Milan Mareček Bořitov Švestka 2018 
 

Kompletní výsledky koštu najdete na webových stránkách TJ Sokol Bořitov, 
www.sokol.boritov.cz 
 

Oddíl stolního tenisu 
Zprávy z oddílu stolního tenisu 
Výsledky týmů oddílů stolního tenisu odehrané v termínu do 25. 2. 2024. 
 

A tým je v současné době na 5. místě s 29 body a skóre 141 : 111 a v soutěži Regionální 
přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov A : Rohozec A  11 : 7  Bořitov A : Petrovice A 14 : 4 
Zbraslavec D : Bořitov A   11 : 7 
 

B tým je v současné době na 8. místě s 27 body a skóre 124 : 128 a v soutěži Regionální 
přebor III. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov B : Šošůvla C  13 : 5  Vísky A : Bořitov B   13 : 5 
Bořitov B : Letovice B  11 : 7 
 

C tým je v současné době na 8. místě s 27 body a skóre 115 : 137 a v soutěži Regionální 
soutěž I, dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov D : Bořitov C   7 : 11  Bořitov C : Svitávka B 8 : 10 
 

D tým je v současné době na 12. místě s 19 body a skóre 92 : 178 a v soutěži Regionální 
soutěž I. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov D : Bořitov C  7 : 11  Okrouhlá D : Bořitov D  2  : 6 
Bořitov D  : Voděrady D   6 :1 2  
 

http://www.sokol.boritov.cz/


5 

 

Oddíl kopané 

Zprávy z oddílu kopané 
Termíny přípravných utkaní mužů: 
Sobota 2.3. 2024, 15:00, UT Tišnov - Dolní Rožínka - Bořitov 
Sobota 9.3. 2023, 17:30, UT Tišnov - Čebín – Bořitov 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Muži A, II. Třída - Jaro 2024 

16. kolo Ne 24.3. 2024, 15:00 hod. 
Vysočany/Šošůvka - Bořitov 

17. kolo Ne 31.3. 2024, 15:30 hod. 
Bořitov - Sloup 

18. kolo Ne 7.4. 2024, 16:30 hod. 
Skalice - Bořitov 

19. kolo Ne 14.4. 2024, 16:30 hod. 
Bořitov - Olešnice 

20. kolo So 20.4. 2024, 10:15 hod. 
Lipůvka - Bořitov 

21. kolo Ne 28.4. 2024, 16:30 hod. 
Bořitov - Lipovec 

22. kolo Ne 5.5. 2024, 17:00 hod. 
Ostrov - Bořitov 

15. kolo St 8.5. 2024, 17:00 hod. 
Bořitov - Jedovnice 

23. kolo Ne 12.5. 2024, 17:00 hod. 
Bořitov - Doubravice 

24. kolo Ne 19.5. 2024, 14:30 hod. 
Boskovice/Letovice B - Bořitov 

25. kolo So 25.5. 2024, 17:00 hod. 
Černá Hora - Bořitov 

26. kolo Ne 2.6. 2024, 17:30 hod. 
Bořitov - Drnovice 

14. kolo Ne 9.6. 2024, 17:30 hod. 
Knínice - Bořitov 

 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Muži B, III. Třída - Jaro 2024 

17. kolo Ne 17.3. 2024, 15:00 hod. 
Bořitov B - Olomučany 

18. kolo Ne 24.3. 2024, 15:00 hod. 
Lysice - Bořitov B 

19. kolo Ne 31.3. 2024, 13:15 hod. 
Bořitov B - Adamov 

20. kolo Ne 7.4. 2024, 16:30 hod. 
Kotvrdovice - Bořitov B 

21. kolo Ne 14.4. 2024, 14:15 hod. 
Bořitov B - Velké Opatovice 

22. kolo So 20.4. 2024, 16:30 hod. 
Ráječko B - Bořitov B 

23. kolo Ne 28.4. 2024, 14:15 hod. 
Bořitov B - Kořenec 

29. kolo St 1.5. 2024, 17:00 hod. 
Voděrady - Bořitov B 

24. kolo Ne 5.5. 2024, 13:00 hod. 
Kunštát C - Bořitov B 

30. kolo St 8.5. 2024, 14:45 hod. 
Bořitov B - Vavřinec 

25. kolo Ne 12.5. 2024, 14:45 hod. 
Bořitov B - Svitávka 

26. kolo Ne 19.5. 2024, 17:30 hod. 
Lažánky - Bořitov B 

27. kolo So 25.5. 2024, 17:30 hod. 
Boskovice/Letovice C - Bořitov B 

28. kolo Ne 2.6. 2024, 15:15 hod. 
Bořitov B - Vranová 

16. kolo Ne 9.6. 2024, 17:30 hod. 
Vísky - Bořitov B 

 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Mladší žáci, Jaro 2024 

15. kolo So 30.3. 2024, 10:00 hod. 
Volný los 

16. kolo St 3.4. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Lipovec/Ostrov 

17. kolo So 13.4. 2024, 14:15 hod., hřiště Mlýnská 
Blansko B - Bořitov/Žijeme hrou C 



6 

 

18 kolo So 17.4. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C - FSA Kras 

19. kolo St 24.4. 2024, 17:00 hod., hřitě Svitávka 
Svitávka/Žijeme hrou B - Bořitov/Žijeme hrou C 

21. kolo So 4.5. 2024, 10:00 hod., hřiště Doubravice 
RDR Akademie A - Bořitov/Žijeme hrou C 

22. kolo St 15.5. 2024, 17:00 hod. hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Knínice/Žijeme hrou C 

24. kolo St 22.5. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Vysočany-Šošůvka/Sloup 

25. kolo So 25.5. 2024, 17:00 hod., hřiště Olomučany 
Olomučany B - Bořitov/Žijeme hrou 

26. kolo St 29.5. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – RDR Akademie B 

14. kolo Út 4.6. 2024, 17:00 hod., hřiště Letovice 
Boskovice/Letovice D - Bořitov/Žijeme hrou C 

20. kolo St 5.6. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou C – Boskovice/Letovice C 

 
Předběžné rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Starší přípravka, Jaro 2024 

12. kolo So 13.4. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Kunštát 
Bořitov/Žijeme hrou B – FSA Kras B 
Bořitov/Žijeme hrou B – FSA Kras A 

13. kolo So 20.4. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou B–Kunštát/Žijeme hrou A 
Bořitov/Žijeme hrou B–Bukovinka C 

14. kolo Ne 28.4. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Rájec-Jestřebí 
RDR Akademie RJY– Bořitov/Žijeme hrou B 
RDR Akademie RJX– Bořitov/Žijeme hrou B 

15. kolo St 1.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Kunštát 
Bořitov/Žijeme hrou B – RDR Akademie R 
Bořitov/Žijeme hrou B – RDR Akademie D 

16. kolo So 4.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Boskovice 
Boskovice – Letovice BU11 – 
Bořitov/Žijeme hrou B 
Boskovice – Letovice BU10 – 
Bořitov/Žijeme hrou B 

17. kolo St 8.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou B –  
Boskovice-Letovice LU11 
Bořitov/Žijeme hrou - Boskovice-Letovice 
LU10 

18. kolo So 11.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Šošůvka 
Vysočany-Šošůvka/Sloup B – 
Bořitov/Žijeme hrou B 
Vysočany-Šošůvka/Sloup B – 
Bořitov/Žijeme hrou 

19. kolo So 18.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou B – 
Lipovec/Vilémovice 
Bořitov/Žijeme hrou B - Vavřinec 

20. kolo So 25.5. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Drnovice 
Drnovice - Bořitov/Žijeme hrou B 
Černá Hora - Bořitov/Žijeme hrou 

21. kolo So 1.6. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou B - Cetkovice 
Bořitov/Žijeme hrou B - Knínice 

22. kolo So 8.6. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Údolní 
Blansko B - Bořitov/Žijeme hrou B 
Blansko A - Bořitov/Žijeme hrou B 

22. kolo So 8.6. 2024, 10:00 hod., 
hřiště Údolní 
Blansko B - Bořitov/Žijeme hrou B 
Blansko A - Bořitov/Žijeme hrou B 

 



7 

 

Orel Bořitov 
 V sobotu 10.2.2024 proběhl v naší obci tradiční masopustní průvod. Děkujeme všem 

zúčastněným maskám, ale také všem spoluobčanům, kteří ochotně otevřeli svoje dveře 
a pro masky připravili drobné i bohaté občerstvení. Termín masopustu v příštím roce 
vychází na 1.3.2025. Rádi mezi sebou přivítáme nové masky!  

 

 V pátek 23.2.2024 se uskutečnila výroční členská schůze naší jednoty. Během ní 
proběhlo zhodnocení uplynulého roku, ale také plánování akcí v nadcházejícím období. 
V neposlední řadě také proběhla volba zástupců naší jednoty. Starostou se nově stal Jiří 
Sedláček ml., místostarostou Ing. Ondřej Čuma a sekretářem byl zvolen Jiří Sedláček st. 
Děkujeme všem členům i hostům za účast.  

 

Florbal 

 O jarních prázdninách se nám povedlo uspořádat florbalové soustředění formou 
příměstského tábora pro kategorie mladších a starších žáků. Soustředění probíhalo v 
sálu hasičské zbrojnice každý den od 8:00 do 14:00. Na programu nechyběla florbalová 
cvičení, dovednostní soutěže a vědomostní kvízy zaměřené na florbal.  

 V únoru jsme neodehráli žádná soutěžní utkání, ale v březnu nás čeká nabitý turnajový 
plán. 

 
Zveme Vás na Jarní 
střeleckou soutěž ze 
vzduchovek na 
papírové terče. Akce 
proběhne v neděli 
17.3.2024 od 14:00 
hodin v sále orlovny v 
Bořitově. Otevřené jsou 
4 kategorie: (Registrace 
otevřena do 15:00). 
Dívky/Chlapci 5-15 let 
Ženy / Muži 15-X let. 
 
Soutěž se skládá 
z jednoho cvičného 
„zástřelného“ kola a dvou 
ostrých kol (5 ran/kolo). 
Začátečníkům vše rádi 
vysvětlíme a při střelbě 
budeme asistovat.  
 
V případě pěkného 
počasí proběhne i 
doprovodná soutěž 
v lukostřelbě na orelsko-
farním dvoře.   
 
Občerstvení během akce 
a pěkné výhry jsou 
zajištěny. Startovné 80,- 
Kč. Těšíme se na Vaši 
účast! 



8 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci březnu 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí 
Čermák Radoslav 
Hait Jiří 
Janíčková Vlasta 
Tihon Robert 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – březen 2024 (8 – 13 hod) 
 

  2.3. MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

  3.3. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 2458/16  733 644 499 

  9.3. MUDr. Křížová Romana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

10.3. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

16.3. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

17.3. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

23.3. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové nám. 2345/12 602 882 007 

24.3. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

29.3. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

30.3. MUDr. Mikulášková Mirosl. Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

31.3. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 
 

SDH Bořitov 
 Ve středu 21.02.2024 v 17:42 byla vyslána jednotka SDH na požár skladu v 

zemědělském areálu v Bořitově. Jednalo se o neohlášené pálení. 
 

 Děkujeme občanům Bořitova za spolupráci při sběru elektroodpadu. 
 
 

Klub důchodců 
 Klub důchodců Bořitov pořádá v sobotu 9.3.2024 Jarní posezení s oslavou svátku 

MDŽ na Hasičce v 15 hodin. Srdečně zvou pořadatelé. 
 

 Klub důchodců připomíná odjezd do Městského Divadla Brno na představení PRETTY 
WOMAN v neděli 17.3.2024 z Bořitova od Manga v 17 hodin. 

 
 

Kulturní komise 
 srdečně zve všechny děti, rodiče a prarodiče na Dětský karneval, který se koná v neděli 

10. března 2024 od 15,00 hodin v sále Hasičské zbrojnice. 
 

 Kulturní komise zve v neděli 24. března 2024 v 18,30 hodin do sokolovny na 
bláznivou komedii Dvouplošník hotelu Westminster aneb nerušit, prosím, kterou 
sehraje Divadelní spolek KLYH Lysice. Vstupné 80 Kč. 

 

 Připravujeme zájezd do termálních lázní 18. května 2024. 


